

Rapport från träffar med Riksdagsmän i Stockholm den 22:dra och 30:de november 2017.

Träff med Yasmine Larsson ledamot i Socialutskottet men sitter också med i beredningen till den nya Socialtjänstlagen samt i Cecilia Greves särskilda beredning.

Samtalet var föranlett av den Nordiska Familjerådslagskonferensen som vi ansvarade för, tillsammans med Botkyrka kommun, i Malmö i början av november 2017. Yasmine L visade sig var mycket väl insatt i socialt arbete inklusive frågorna och arbetet med Familje- och Föräldrarådslag samt framgångarna med att arbeta fokuserat på föräldrastöd, föräldrainsikt och föräldraförändring. Metoden att arbeta med Föräldra- och Familjerådslag är förankrat både i den gamla Socialtjänstlagen och kommer att vara så även i den nya. Jag framförde önskemål om att Socialstyrelsen skulle både bejaka och stödja metoderna på ett mer kraftfullt sätt än nu genom att erbjuda utbildning och forskning. Jag framförde också önskemål om att IVO skulle ta till sig av den forskning som finns i Norge men också på Nya Zeeland då de framför påståenden om att familje- och föräldrarådslag inte är beforskade metoder.

Träff med Niklas Karlsson, ledamot av Finansutskottet.

Träffen med Niklas Karlsson var en uppföljning på den träff jag hade i under våren 2017 där vi bland annat tog upp frågan om våra ökade kostnader för tjänstepensionen för lärare, Migrationsverkets skuld till oss samt den direkta skuldavskrivning vi måste göra vid nybyggnationer inom HFAB.

När det gäller tjänstepensionerna ska vi lämna in uppgifter till Niklas K samt en klagörande skrivelse som underlag till hans samtal med ansvarigt statsråd. Niklas K är beredd att hjälpa till med en eventuell uppvaktning under våren.

När det gäller skulden som Migrationsverket har till oss och en mängd andra kommuner ska Niklas K ta upp det med Finansdepartementet. Både Niklas K och vi ska också ta hjälp av SKL i frågan.

När det gäller direktavskrivningen för nybyggda fastigheter menade Niklas K, liksom många andra, att detta är en mycket sträng tolkning av regelverken. Kopplingen mellan anskaffningsvärdet/nypris och marknadsvärdet uppstår först då fastigheten ska säljas. Är meningen att fastighetsbolaget ska äga huset för lång tid framöver så ska detta beaktas fullt ut.

Träff med Lena Emilsson, ledamot av Utbildningsutskottet

Samtalet är föranlett av våra diskussioner i kommunen om grundbidragets utformning som gör att våra nyproduktioner av för- och grundskolor får direkt genomslag. Detta samma gäller riktade kvalitetshöjningar inom vår skol- och förskoleverksamhet där dessa får direkt genomslag på grundbeloppet fast friskolorna inte har samma behov av insatser.

Lena E är väl medveten om hur grundbidraget slår och att det ibland kan tyckas felkonstruerat. Skolkostnadsutredningen (SOU 2016:66) tog upp dessa svårigheter. Vi har ännu ingen förändring på gång. Vad det gäller att ändra ersättningen för lokaler förkastades idén med schablonbidrag.

Lena E tipsade oss om att ta kontakt och få hjälp av Malmö som har kommit en bit på vägen i tankarna om grundbidragen men också få hjälp som opinionsbildare.

Träff med Marianne Pettersson, ledamot av Miljö- och jordbruksutskottet

Frågan som vi diskuterade var utbyggnaden av Va-nät med koppling till minireningsverk. Det sitter en beredning som håller på att se över VA-lagen. I denna har man diskuterat att ändra lagen så att det inom ett VA-område kan bli lagligt att ha gemensamhetslösningar där kommunen frikopplas från kommunens långsiktiga ansvar. Marianne P kan inte utan att fråga utredaren om så är fallet bekräftade detta men att utredningsansvaret är förlängd till maj 2018 är klart.

Träff med Rikard Larsson, ledamot i Trafikutskottet.

På träffen med Rikard hade jag ett flertal punkter att ta upp. Det första var under dagen redan överspelat då ministern kommer att begära hos Regeringen att man förändrar förordningen när det gäller mobilhantering i bilen. Förslaget är "två händer på ratten" dvs att hanteringen av mobiltelefonen under färd förbjuds, men att handsfree även fortsättningsvis kommer att vara tillåtet.

Att en lag om hjälm för vuxna cyklister skulle komma inom närtid trodde Rikard L inte på, även om NTF driver frågan, då det inte ligger i den framtagna Cykelplanen. Kanske kommer den med inom ramen för arbetet med Nollvisionen?

Frågan om krav på att göra en ny uppkörning då vi förnyar våra körkort vart tionde år ligger heller inte i närtid även om frågan diskuteras. Närmast är att man i olika sammanhang diskuterar att skärpa reglerna för sjukvården och läkarna att rapportera sjukdomstillstånd,

tablettintag eller annat som kan medföra försämrad körförmåga. Om det kommer ett sådant förslag får vi se framöver.

Jag informerade också om vårt krav på Trafikverket om ersättning för utfört arbete när det gäller medverkan i planprocessen för Höghastighetsjärnvägen. Rikard L hade inte hört den ingången tidigare och lyckönskade oss med försöket.

Jag tog också upp, inför ambitionen att dels föra över mer gods på järnvägen men också bygga nya bostadshus stationsnära, att man måste sätta krav på transportörerna för järnvägsgods och persontrafik att arbeta för att ta ner bullernivåerna väsentligt. Möjligtvis skulle vi i Höör göra en skrivelse till departementet i fråga?

Sista synpunkten i samtalet med Rikard L var om det finns diskussioner om att införa Trängselskatt för Skåne i sin helhet eller andra planer för att förstärka ekonomin till infrastruktur i Skåne. Trängselskatt har diskuterats för Malmö enligt Rickard L och då på lokal nivå dvs Malmö/Regionen men har ännu inte ansetts intressant. För Skåne i sin helhet har inga diskussioner förts. Däremot diskuteras det på departementsnivå att införa en vägskatt för lastbilar. Jag framförde att Tyskland, som redan har vägskatt för lastbilar, är på väg att införa en allmän vägskatt för alla och att Danmark framförde samma idé i våras. Principen som Tyskland kommer att införa är att alla betalar vägskatt som kör på de Tyska vägarna men att mantalsskrivna i landet får tillbaka en del av detta senare. Därmed blir det inte ett handelshinder eller strider mot EU-förordningar.

För minnesanteckningarna svarar

Stefan Lissmark

Ordförande kommunstyrelsen